[image: Описание: Собака м]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	[bookmark: _GoBack]15.04.2021
	       с. Туруханск
	       № 227 -п

О внесении изменений в постановление администрации Туруханского района от 26.03.2020 № 160 – п «Об утверждении Порядка предоставления путевок для детей Туруханского района в организации отдыха, оздоровления и занятости детей, расположенные на территории Красноярского края».

	В целях организации отдыха детей в каникулярное время, руководствуясь статьями 47, 48, 49 Устава Туруханского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в  постановление администрации Туруханского района от 26.03.2020 № 160 – п «Об утверждении Порядка предоставления путевок для детей Туруханского района в организации отдыха, оздоровления и занятости детей, расположенные на территории Красноярского края»» следующее изменение:
1.1.  пункт 2.3 постановления изложить в следующей редакции:
«2.3.	В срок до 31 марта текущего года родители (законные представители) обращаются в образовательную организацию, в которой обучается их ребенок, с заявлением по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку, и прилагают к нему следующие документы:
копию свидетельства о рождении ребенка или копию паспорта (страницы 2, 3, 5);
характеристику с места учебы, заверенную подписью руководителя и печатью образовательной организации;
справку о составе семьи;
документы, подтверждающие внеочередное или первоочередное право на получение путевки;
копии грамот, дипломов за последние 2 года, предшествующие году подачи заявления;
копию прививочного сертификата.»;
1.2.  пункт 2.8 постановления изложить в следующей редакции:
«2.8.	Рассмотрение документов на получение путевок в оздоровительные учреждения муниципальной комиссией Туруханского района, утверждение списочного состава детей приказом Управления образования Туруханского района не позднее 01 мая текущего года.».
2.	Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания  и подлежит опубликованию в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера» и подлежит   размещению на официальном сайте Туруханского района в сети Интернет.
3.	Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Туруханского района М.С. Жосан.

Исполняющий обязанности
Главы Туруханского района 				                           К.М. Гончаров
image1.wmf